

### Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE  
**Nome do Comprador:**  
**Edital / Processo:** PE 07/2022-SESA  
**Data de Realização:** 16/03/2022 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeira responsável:** Flávia Maria Carneiro da Costa

**Prohospital Comércio Holanda Ltda.** **CNPJ nº 09.485.574/0001-71**  
**Total do Fornecedor** **R\$ 236.067,40**

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/COM 2,5 ML.	Seringa	1.000,00	1,610000	1.610,000000	1,61

**Lote: 6 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	Pacote	250,00	12,760000	3.190,000000	12,76

**Lote: 8 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (0,02G)+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQ	Caixa	600,00	100,000000	60.000,000000	100,00

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA (0,02G) + FELIPRESSINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO	Caixa	50,00	160,000000	8.000,000000	160,00

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 1014 HL	Unidade	50,00	4,000000	200,000000	4,00

**Lote: 14 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 1016 HL	Unidade	50,00	4,000000	200,000000	4,00

**Lote: 17 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 3017 HL	Unidade	50,00	3,820000	191,000000	3,82

**Lote: 19 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 3168 FF PONTA	Unidade	80,00	4,200000	336,000000	4,20

DIAMANTADA

**Lote: 25 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO D	Unidade	150,00	12,290000	1.843,500000	12,29

**Lote: 27 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1011	Unidade	80,00	4,500000	360,000000	4,50

**Lote: 28 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1012	Unidade	150,00	6,400000	960,000000	6,40

**Lote: 29 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1013	Unidade	150,00	5,800000	870,000000	5,80

**Lote: 30 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1014	Unidade	150,00	4,900000	735,000000	4,90

**Lote: 31 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1015	Unidade	150,00	3,980000	597,000000	3,98

**Lote: 32 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1016	Unidade	100,00	3,980000	398,000000	3,98

**Lote: 33 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 1032	Unidade	50,00	3,980000	199,000000	3,98

**Lote: 34 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1033	Unidade	50,00	3,980000	199,000000	3.98
---	--	---------	-------	----------	------------	------

**Lote: 35 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1034	Unidade	50,00	3,980000	199,000000	3.98

**Lote: 36 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1035	Unidade	50,00	3,980000	199,000000	3.98

**Lote: 37 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1042	Unidade	50,00	3,980000	199,000000	3.98

**Lote: 38 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1045	Unidade	50,00	8,000000	400,000000	8.00

**Lote: 39 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1046	Unidade	30,00	8,000000	240,000000	8.00

**Lote: 40 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1090	Unidade	80,00	8,000000	640,000000	8.00

**Lote: 41 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1091	Unidade	80,00	8,000000	640,000000	8.00

**Lote: 42 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1342	Unidade	50,00	8,000000	400,000000	8.00

**Lote: 43 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134	Unidade	50,00	8,000000	400,000000	8.00
---	--	---------	-------	----------	------------	------

**Lote: 44 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2134 F	Unidade	100,00	8,000000	800,000000	8.00

**Lote: 45 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135	Unidade	100,00	8,000000	800,000000	8.00

**Lote: 46 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 2135 F	Unidade	100,00	8,000000	800,000000	8.00

**Lote: 47 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3083	Unidade	100,00	8,000000	800,000000	8.00

**Lote: 48 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3118FF	Unidade	200,00	8,000000	1.600,000000	8.00

**Lote: 49 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168 F	Unidade	200,00	3,980000	796,000000	3.98

**Lote: 50 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3168FF	Unidade	100,00	3,980000	398,000000	3.98

**Lote: 51 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 3195 F	Unidade	50,00	3,990000	199,500000	3.99

**Lote: 52 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4083	Unidade	50,00	3,990000	199,500000	3,99
---	--	---------	-------	----------	------------	------

Lote: 53 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138	Unidade	50,00	3,990000	199,500000	3,99

Lote: 54 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) Nº 4138 F	Unidade	100,00	3,990000	399,000000	3,99

Lote: 57 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL	Caixa	100,00	29,970000	2.997,000000	29,97

Lote: 60 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ CAIXA COM 100 UNIDS	Caixa	50,00	13,000000	650,000000	13,00

Lote: 61 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DESSENSIBILIZANTE, SERINGA COM 2,5 GRAMAS	Seringa	50,00	26,790000	1.339,500000	26,79

Lote: 63 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - FRASCO COM 1000 ML	Frasco	300,00	45,000000	13.500,000000	45,00

Lote: 65 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	Unidade	30,00	149,660000	4.489,800000	149,66

Lote: 67 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	Unidade	500,00	4,670000	2.335,000000	4,67

Lote: 73 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

1	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA	Caixa	200,00	2,710000	542,000000	2,71
<b>Lote: 74 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Ampla participação</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Lance</b>
1	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/0,5M DE FITA	Caixa	300,00	4,150000	1.245,000000	4,15
<b>Lote: 75 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Ampla participação</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Lance</b>
1	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475 ML	Unidade	100,00	18,000000	1.800,000000	18,00
<b>Lote: 76 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Ampla participação</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Lance</b>
1	FLÚOR GEL NEU TRO, CONTEÚDO 200ML	Frasco	200,00	8,000000	1.600,000000	8,00
<b>Lote: 79 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Ampla participação</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Lance</b>
1	HEMOSTÁTICO TÓPICO FRASCO COM 10ML	Frasco	80,00	24,000000	1.920,000000	24,00
<b>Lote: 81 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Ampla participação</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Lance</b>
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE POTE COM 10 GRAMAS	Pote	80,00	7,930000	634,400000	7,93
<b>Lote: 82 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Ampla participação</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Lance</b>
1	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO = 8ML PÓ = 10G	Caixa	100,00	34,000000	3.400,000000	34,00
<b>Lote: 84 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Ampla participação</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Lance</b>
1	RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS., LÍQUIDO MATERI	Caixa	50,00	34,000000	1.700,000000	34,00
<b>Lote: 85 Homologado</b>						
<b>Participação Licitante - Ampla participação</b>						
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Lance</b>
1	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 CAIXA COM 100 UNID	Caixa	50,00	40,000000	2.000,000000	40,00

**Lote: 87 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K L25MM (ENDODÔNTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	Caixa	50,00	31,000000	1.550,000000	31,00

**Lote: 88 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIMA K L 25MM (ENDODÔNTICA) 2ª SÉRIE (45-80) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	Caixa	25,00	31,000000	775,000000	31,00

**Lote: 92 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MICROBRUSH FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO	Caixa	100,00	17,920000	1.792,000000	17,92

**Lote: 93 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MICROBRUSH FRASCO C/ 100UND FINO	Caixa	200,00	20,000000	4.000,000000	20,00

**Lote: 95 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANH	Frasco	200,00	27,000000	5.400,000000	27,00

**Lote: 97 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/12 FOLHAS	Bloco	60,00	5,000000	300,000000	5,00

**Lote: 100 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLÚOR - TUBO COM 90G.	Caixa	100,00	8,740000	874,000000	8,74

**Lote: 105 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA) PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Caixa	50,00	38,000000	1.900,000000	38,00

**Lote: 106 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA	Caixa	50,00	18,900000	945,000000	18,90

FOTOPOLIMERIZÁVEL  
MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2  
(ESMALTE) PESO LÍQ 4G,  
CAIXA COM 1 UNIDADE

**Lote: 107 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Caixa	50,00	28,740000	1.437,000000	28.74

**Lote: 109 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3.5 (DENTINA) PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Caixa	50,00	18,540000	927,000000	18.54

**Lote: 110 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3.5 (ESMALTE) PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Caixa	50,00	19,000000	950,000000	19,00

**Lote: 116 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FLOW A3	Unidade	200,00	25,740000	5.148,000000	25.74

**Lote: 121 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL)	Caixa	50,00	32,000000	1.600,000000	32,00

**Lote: 130 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEUTRO)	Caixa	100,00	16,000000	1.600,000000	16,00

**Lote: 131 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 15 ML.	Frasco	150,00	7,700000	1.155,000000	7.70

**Lote: 139 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 3081 - PONTA DIAMANTADA	Unidade	100,00	4,500000	450,000000	4.50

Lote: 140 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁ	Unidade	5.000,00	0,890000	4.450,000000	0.89

Lote: 141 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁST	Unidade	2.500,00	0,950000	2.375,000000	0.95

Lote: 143 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVENTAL DE CHUMBO PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREOIDE ODONTOLÓGICO, FABRICADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA	Unidade	18,00	620,000000	11.160,000000	620.00

Lote: 144 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, PARA USO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS DIVERSOS, COMO REMOÇÃO DE TECIDO CA	Unidade	20,00	871,300000	17.426,000000	871.30

Lote: 145 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONTRA-ÂNGULO PARA USO EM TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS ACOPLADO AO MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO PNEUMÁTI	Unidade	20,00	730,670000	14.613,400000	730.67

Lote: 146 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO PARA USO EM TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS SEM REFRIGERAÇÃO, COMO PREPARO DE	Unidade	20,00	877,830000	17.556,600000	877.83

Lote: 147 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------

1	TESOURA ÍRIS RETA 11,5 CM Tesoura reta, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade medindo 11,5 cm	Unidade	110,00	27,670000	3.043,700000	27.67
---	--	---------	--------	-----------	--------------	-------

Lote: 148 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALAVANCA APICAL RETA, INSTRUMENTO DE CABO GROSSO, POSSUI LÂMINAS AFIADAS (RETAS E ANGULADAS) FINAS E	Unidade	110,00	39,000000	4.290,000000	39.00

**DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLÓGICOS LTDA.**

**CNPJ nº 16.902.612/0001-00**

**Total do Fornecedor**

**R\$ 8.385,00**

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA 5 ML	Frasco	500,00	16,770000	8.385,000000	16.77

**Dinâmica Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.**

**CNPJ nº 09.423.609/0001-48**

**Total do Fornecedor**

**R\$ 65.633,00**

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES COM 1000 ML	Litro	200,00	4,220000	844,000000	4.22

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁLCOOL 70° - COM 1.000 ML	Litro	700,00	7,500000	5.250,000000	7.50

Lote: 78 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GORRO C/ ELÁSTICO (PCT COM 100)	Pacote	300,00	11,160000	3.348,000000	11.16

Lote: 86 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA CIRURGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 CAIXA COM 100 UNID	Caixa	50,00	39,000000	1.950,000000	39.00

Lote: 89 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA C/ 100 UNID	Caixa	600,00	26,600000	15.960,000000	26.60

Lote: 90 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVAS DESCARTÁVEIS P/	Caixa	1.200,00	26,600000	31.920,000000	26.60

PROCEDIMENTO TAMANHO P,  
CAIXA C/ 100 UNID

Lote: 99 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100MM X 100M	Rolo	60,00	53,370000	3.202.200000	53.37

Lote: 103 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POVIDINE DEGERMANTE PVPI 1% - CONTEÚDO 1000 ML	Litro	50,00	27,000000	1.350.000000	27.00

Lote: 120 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SABÃO LIQUIDO ANTISEPTICO 01 LITRO	Litro	100,00	5,400000	540.000000	5.40

Lote: 122 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, COM AGULHA 20/5,5	Unidade	1.000,00	0,720000	720.000000	0.72

Lote: 136 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VASELINA SÓLIDA BISNAGA COM 30 GRAMAS	Bisnaga	80,00	6,860000	548.800000	6.86

**MAXXI DIST DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

**CNPJ nº 05.199.870/0001-55**

**Total do Fornecedor**

**R\$ 79.118,90**

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	200,00	44,890000	8.978.000000	44.89

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CAPSULAS	Pote	100,00	95,000000	9.500.000000	95.00

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA FG-703L	Unidade	70,00	6,260000	438.200000	6.26

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 245	Unidade	50,00	6,260000	313.000000	6.26

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 246	Unidade	50,00	4,700000	235.000000	4.70

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 3117 HL	Unidade	50,00	3,690000	184,500000	3,69

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 329	Unidade	80,00	4,700000	376,000000	4,70

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 330	Unidade	50,00	4,700000	235,000000	4,70

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA 703	Unidade	30,00	4,700000	141,000000	4,70

Lote: 64 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML	Frasco	100,00	4,990000	499,000000	4,99

Lote: 66 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESCOVA DE ROBSON	Unidade	600,00	2,270000	1.362,000000	2,27

Lote: 68 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA FRASCO COM 120 PASTILHAS	Frasco	50,00	22,340000	1.117,000000	22,34

Lote: 80 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 B	Caixa	150,00	10,400000	1.560,000000	10,40

Lote: 83 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS, 1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, +1 FRASCO	Caixa	200,00	66,560000	13.312,000000	66,56

Lote: 94 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	Unidade	50,00	6,890000	344,500000	6,89

**Lote: 98 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M	Rolo	50,00	220,800000	11.040.000000	220.80

**Lote: 101 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA POMES POTE COM 100G	Pote	50,00	5,490000	274,500000	5.49

**Lote: 108 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE) PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Caixa	50,00	26,540000	1.327,000000	26.54

**Lote: 112 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE) PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Caixa	10,00	40,680000	406,800000	40.68

**Lote: 113 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (DENTINA) PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Caixa	10,00	40,680000	406,800000	40.68

**Lote: 114 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (ESMALTE) PESO LÍQ 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Caixa	10,00	37,460000	374,600000	37.46

**Lote: 115 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO FLOW A2	Unidade	200,00	23,180000	4.636,000000	23.18

**Lote: 117 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML	Unidade	150,00	28,420000	4.263,000000	28.42

**Lote: 133 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10ML	Caixa	30,00	19,000000	570,000000	19,00

**Lote: 134 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO RETRATOR 00 PARA AFASTAMENTO GENGIVAL - EMBALAGEM COM 250 CM	Unidade	50,00	38,500000	1.925,000000	38,50

**Lote: 135 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO RETRATOR 000 - PARA AFASTAMENTO GENGIVAL - EMBALAGEM COM 250 CM	Unidade	50,00	38,000000	1.900,000000	38,00

**Lote: 137 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA	Unidade	100,00	38,000000	3.800,000000	38,00

**Lote: 138 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA EXTRA-LONGA 28 MM	Unidade	150,00	64,000000	9.600,000000	64,00

**M.TESTA CONFECCÃO**

CNPJ nº 23.829.339/0001-09

**Total do Fornecedor**

**R\$ 9.093,00**

**Lote: 91 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	Caixa	700,00	12,990000	9.093,000000	12,99